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NOTAT 

Til: Forretningsudvalget 

Notat vedrørende overholdelse af 
udredningsretten i børne- og ung-
domspsykiatrien 
Overholdelse af udredningsretten i børne- og ungdomspsykiatrien i marts 
2025 er på 22 %. I december 2024 lå den på 37 %. Bortset fra december 2024 
har niveauet for overholdelse af udredningsretten i børne- og ungdomspsyki-
atrien de seneste syv måneder (september 2024 - marts 2025) ligget omkring 
25 %.  

Administrationen bemærker til forretningsudvalget, at niveauet i december 
ikke kan anses som del af en tendens, men snarere som en afvigende måned. 

Der kan være flere årsager til, at niveauet for overholdelse af udredningsretten 
i december 2024 var højere end de seneste måneder i 2025. For det første 
har børne- og ungdomspsykiatrien haft succes i efteråret og vinteren 2024 
med brug af FEA-ordning. For det andet har der været flere ferie- og fridage i 
december. 

Samtidig er der kommet flere henvisninger i børne- og ungdomspsykiatrien de 
første 17 uger i 2025 sammenlignet med samme periode i 2024. I uge 1-17 i 
2025 ligger antal henvisninger 6,3 % over antal henvisninger i 2024. Dette er 
blandt andet en betydende faktor for evnen til at overholde udredningsretten. 

Det bemærkes herudover, at arbejdet med udredning og behandling i børne- 
og ungdomspsykiatrien samlet set er forbedret, særligt taget det stigende an-
tal henvisninger i betragtning. Udredningsforløbene pr. marts 2025 er i gen-
nemsnit blevet 35 dage kortere sammenlignet med gennemsnittet i september 
2024 (se figur 1 nedenfor). 



 Side 2  

Region Hovedstadens Psykiatri har samtidig stort fokus på at skabe bedre 
flow og kortere forløb for patienterne, hvor et øget antal behandlingsforløb op-
startes hver måned. Det betyder, at der ikke igangsættes samme antal udred-
ningsforløb som tidligere.  

Figur 1. Antal dage fra første besøg til færdigudredning (gennemsnit) 

 

Note: Figuren viser det gennemsnitlige antal dage fra første udredningssamtale til fær-
digudredning. Det skal derfor bemærkes, at figuren ikke siger noget om den samlede 
udredningslængde, som allerede er startet, når der henvises til udredning. 

 

Derudover er andelen af udredningsforløb over 90 dage faldet fra 70 % i sep-
tember 2024 til 40 % i marts 2025 (se figur 2).  

Figur 2. Længde af udredningsforløb 

 

Note: Figuren viser udviklingen i overholdelse af udredningsretten for børn og unge de 
seneste 12 måneder. Udredningsforløbene er grupperet ud fra antallet af dage, der 
går fra henvisning til patienten er færdigudredt.  



 Side 3  

I arbejdet med at forbedre overholdelse af udrednings- og behandlingsretten i 
børne- og ungdomspsykiatrien, oplyser Region Hovedstadens Psykiatri til ad-
ministrationen, at de er i gang med en række initiativer blandt andet som følge 
af den task-force der blev nedsat i regi af Fremtidssikring af børne- og ung-
domspsykiatrien. Initiativerne skal være med til at sikre en bedre og mere ef-
fektiv udnyttelse af de eksisterende ressourcer, herunder bedre planlægning 
og bookning, nedbringelse af sygefravær, flere virtuelle kontakter og dermed 
færre aflysninger samt flytning af administrative opgaver fra klinikerne. Psyki-
atrien forsøger dermed både at udvide kapaciteten og forbedre udnyttelsen af 
den eksisterende kapacitet. 
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